Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Braza Projectinrichting B.V.

Gegevens onderneming

Vaartveld 9
4704 SE Roosendaal

Activiteiten onderneming

Stofferingswerkzaamheden (vloeren, ramen)

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt nog niet over financiéle gegevens.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

06-06-2024
F.02/23/279
NL:TZ:0000308832:F001
07-11-2023

mr. I.C. de Kwant
mr P.A. Kerkhof

08-12-2023
1

08-12-2023
1

08-12-2023
1

08-12-2023
1

08-12-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4a990e31-767d-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f62e46c8-131c-e611-80cc-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€6.262,44

€17.686,10

€17.680,85

Verslagperiode

van
7-11-2023
t/m

7-12-2023

van
8-12-2023
t/m

29-2-2024

van
1-3-2024
t/m

31-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

33 uur 24 min

15 uur 42 min

6 uur 54 min

56 uur 0 min

Toelichting bestede uren

08-12-2023

1

06-03-2024
2

06-06-2024
3

08-12-2023
1

06-03-2024
2

06-06-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is de heer P.
Verhagen.

1.2 Lopende procedures

Eris één lopende procedure bekend. De status van die procedure is nog niet
bekend.

De procedure is geschorst voor zover het verifieerbare verzoeken betreft.
Terzake van de niet-verifieerbare verzoeken is door de kantonrechter
uitspraak gedaan.

1.3 Verzekeringen

Er liepen in ieder geval enkele auto verzekeringen.

1.4 Huur

Het bedrijfspand van waaruit de onderneming werd gevoerd werd gehuurd.
Deze huurovereenkomst werd reeds voor datum faillissement beé&indigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator doet nog onderzoek naar de oorzaken van het faillissement. In
ieder geval laat zich aanzien dat de kosten van de onderneming te hoog
waren in relatie tot de gerealiseerde omzetten.

08-12-2023

1

08-12-2023

1

06-03-2024
2

08-12-2023

1

08-12-2023

1

08-12-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-11-2023 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Met machtiging van de rechter-commissaris werden de arbeidsovereenkomsten

met de medewerkers opgezegd. Intake door het UWV heeft plaatsgevonden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er werden niet of nauwelijks noemenswaardige bedrijffsmiddelen aangetroffen.

Een deel van de bedrijffsmiddelen werd gehuurd.

08-12-2023

1

08-12-2023
1

08-12-2023

mE1

08-12-2023

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja. 08-12-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

de bedrijffsmiddelen worden geinventariseerd. 08-12-2023

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Weliswaar werd enige voorraad aangetroffen, doch is deze voorraad veelal 08-12-2023
geleverd onder eigendomsvoorbehoud (en niet betaald). 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Voorraden worden geinventariseerd. Indien en voor zover van toepassing 08-12-2023
worden voorraden die geleverd zijn onder eigendomsvoorbehoud aan de 1
rechthebbenden uitgeleverd.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Eris een beperkte kantoor inventaris aangetroffen. Die zal worden 08-12-2023
geinventariseerd en zonodig verkocht. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen bankschulden.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

Afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Onderwerp van nader onderzoek.

5.4 Separatistenpositie

Onderwerp van nader onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eigendomsvoorbehouden worden geinventariseerd en afgewikkeld.

Eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Retentierechten worden geinventariseerd en indien aan de orde afgewikkeld.

Door een autoreparatiebedrijf werd het retentierecht ingeroepen. Een en
ander is afgewikkeld via de leasemaatschappij.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

Afgewikkeld.

5.8 Boedelbijdragen

€ 302,50

08-12-2023
1

08-12-2023

1

06-03-2024
2

08-12-2023

1

08-12-2023

1

08-12-2023
1

06-03-2024
2

08-12-2023

1

06-03-2024
2

08-12-2023

1

06-03-2024
2

06-03-2024
2



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 08-12-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten waren voor datum faillissement feitelijk reeds voortgezet door 08-12-2023
een derde partij. Met die derde partij zijn door de boedel achteraf afspraken 1
gemaakt.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderwerp van nader onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

de vennootschap is eerst opgericht in 2022. Er zijn om die reden nog geen
jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderwerp van nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De activiteiten van de gefailleerde vennootschap waren voor datum
faillissement feitelijk reeds voortgezet door een derde partij. Dit is door de
curator aangemerkt als zijnde in strijd met de rechtmatigheid om welke reden
met die derde partij door de boedel achteraf afspraken zijn gemaakt.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De afspraken zoals genoemd onder 7.7 leiden tot een betalingsverplichting van
de derde partij. Deze betalingsverplichting is vooralsnog niet nagekomen.

08-12-2023

1

08-12-2023

1

08-12-2023
1

08-12-2023
1

08-12-2023
1

08-12-2023

1

08-12-2023
1

06-03-2024

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 9.425,78

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.353,00

€ 7.140,00

€ 37.814,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 7.481,96

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

22

27

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 75.861,00

€ 201.864,93

€ 219.958,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

06-06-2024
3

08-12-2023
1

06-03-2024
2

06-06-2024
3

06-06-2024
3

08-12-2023
1

06-03-2024
2

06-06-2024
3

08-12-2023
1

06-03-2024
2

06-06-2024
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren zijn inmiddels aangeschreven, althans voor zover bekend en 08-12-2023
worden (nader) geinventariseerd. Crediteuren die zaken onder 1
eigendomsvoorbehoud hebben geleverd, worden eveneens geinventariseerd

en zaleen en ander in de komende verslagperiode worden afgewikkeld.

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

| 9-9-2024 06-06-2024
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


